
Zápisnica zo zasadnutia školského parlamentu zo dňa 10.4.2024 

 

Prítomní:  viď prezenčná listina 

       Mgr. Lenka Matušíková – koordinátorka ŠP 

  PhDr. Regina Sládečková, PhD. 

Neprítomní:  Emma Csámpaiová III.B PS,   Barbora Kúdelová IV.A PS 

Veronika Baková IV.B PS 

Program: 

1. Predstavenie činnosti Nitrianskeho mládeţníckeho parlamentu 

2. Riešenia na zvýšenie čistoty a poriadku v škole 

3. Školský časopis 

4. Návrhy na zlepšenie vyučovacieho procesu  

5. Rôzne 

 

1. Viktória Kišacová a Sára Šípošová z III.FL sú členkami Nitrianskeho mládežníckeho parlamentu. 

Viktória nám vysvetlila činnosť NMP – má 15 členov a koordinátorku. Podieľajú sa na rôznych akciách 

a zbierkach. Dievčatá vytvoria informačný text o činnosti NMP, ktorý následne zverejníme na našej webovej 

stránke školy v časti školský parlament a prinesú plagát NMP, ktorý bude súčasťou nástenky nášho 

školského parlamentu. Zároveň boli dievčatá podporené, na informovanie  NMP o preventívnych aktivitách 

našej školy – prevencia rakoviny prsníka, meranie konštitúcie tela v projekte výţiva, ktoré škola pripravuje 

a chceli by sme spolupracovať na propagovaní  ich obsahu na pôde mesta Nitra a stredných škôl v Nitre  

a podobne.  

 

2. Žiaci informujú o zhoršenom stave znečistenia tried a poškodenia počítačov a stoličiek.  Riešenia 

tejto otázky budú viaceré: zvýšený dohľad vyučujúcich na konci hodín keď ţiaci opúšťajú učebňu 

a dozorkonajúcim PZ počas prestávok, zoznamy o nevyloţených stoličkách ktorou triedou na konci 

vyučovania sú aktualizované denne pani upratovačkami a budú sa zohľadňovať pri schválení výletov 

a exkurzií  jednotlivým triedam,  budú informovaní rodičia na rodičovskom zdruţení. 

 

3. Prvé stretnutie tvorcov školského časopisu je 10.4.2024 cez veľkú prestávku v kancelárii školskej 

psychologičky. Ţiaci si rozdelia úlohy a zvolia definitívny názov časopisu. Budú zohľadnené výsledky 

ankety v edupage. 

 

4.  Pani riaditeľka zisťovala záujem ţiakov o prvky digitalizácie vo vzdelávaní, nakoľko sú zverejnené 

viaceré výzvy na granty v danej oblasti. Ţiaci majú záujem o chemické témy – chémia všeobecne 

(o softvérové programy v 3D okuliaroch. Ďalej by uvítali anatomické obrázky v digitálnej podobe. 

 

5. Rôzne  

 Prišiel návrh od prvákov zorganizovať Deň bez školskej tašky – pobaliť si pomôcky do niečoho 

iného, ako je beţná kabelka batoh, s ktorou chodia ţiaci do školy. Parlament ma za úlohu vytvoriť 

plagát, doladiť detaily a informovať o dátume a priebehu akcie koordinátorku školského parlamentu. 

 Ţiaci by uvítali mliečny automat – predaj mliečnych výrobkov, ochuteného a klasického mlieka – 

RŠ zistí moţnosti jeho umiestnenia v pripravovaných  zrekonštruovaných priestoroch vo FN Nitra 

k septembru 2024.   



 Tip na darček k imatrikuláciám – šálka s menom alebo logom školy. Niekedy ţiaci nemajú vlastnú 

fľašu ani pohár a nemôţu si načapovať filtrovanú vodu zo stojana – RŠ súhlasila s návrhom 

a zabezpečí jeho realizáciu.  

 Kaţdý člen a náhradník zašle svoju fotku koordinátorke a tie sa zverejnia na webe školy v časti 

venovanej školskému parlamentu. 

 Pani riaditeľka oznámila svoju kandidatúra v nadchádzajúcich voľbách na riaditeľa školy. Bude 

vytvorená anonymná anketa pre členov školského parlamentu, kde sa vyjadria, či súhlasia s voľbou 

súčasnej riaditeľky. Zástupca školského parlamentu Emma Csámpaiová je v Rade školy a bude sa 

podieľať na priamej voľbe riaditeľa podľa vyjadrenia členov parlamentu v spomínanej ankete. 

 

 

 

V Nitre 10.4.2024                        zapísala Mgr. Lenka Matušíková 

 

 

   

 


